MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil:

CEP 64049-550. Telefones: (86) 3215-5560. Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 16, DE 29 DE JUNHO DE 2020

Designa  membros  para  compor  a  Comissão
Avaliadora do Edital nº 06/2020 – PROPESQI/UFPI.

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO da Universidade Federal do Piauí, no
uso de suas atribuições legais, e considerando:

-  Edital  nº06/2020 – PROPESQI/UFPI que trata  da Chamada para Bolsa de Pesquisa a
Inovação para o Enfrentamento da COVID-19 emitido em 28 de abril de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros para comporem a Comissão Avaliadora do Edital nº06/2020 –
PROPESQI/UFPI responsável pela análise das Etapas 1 e 2 e dos possíveis pedidos de recursos
impetados  do  supracitado  Edital  e  funcionará  até  o  encerramento  das  etapas  e  publicação  do
resultado final do certame com os seguintes servidores:

ÁNGEL ALBERTO HIDALGO

ELICIANA SELVINA FERREIRA MENDES VIEIRA

JOÃO XAVIER DA CRUZ NETO

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, haja vista o disposto no Art.
16 da Portaria nº, 02 de 28 de maio de 2020-GR/UFPI, os novos prazos estabelecidos na Portaria nº,
02 de 28 de maio de 2020-GR/UFPI e no Art. 4º do Decreto Nº 10.139/2019, e considerando a
urgência  justificada  pelo  exíguo  prazo  restante  para  seu  cumprimento;  bem  como  pela
excepcionalidade  operacional  da  atividade  administrativa  no  contexto  de  calamidade  pública
decorrente da pandemia pela COVID-19.

Prof. Dr. João Xavier da Cruz Neto
Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação

PORTARIA Nº 16/ 2020-PROPESQI/UFPI      1/1

http://www.ufpi.br/